ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  -

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2019

                                                                                        № 71

с. Кривошеино

Томской области

В связи с повышением пожарной опасности на территории Кривошеинского сельского поселения, руководствуясь статьями 18, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-03 «О пожарной безопасности в Томской области», в соответствии с постановлением Администрации Кривошеинского района от 02.08.2019 № 457 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Кривошеинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Кривошеинского сельского поселения с 05 августа по 16 августа 2019 года особый противопожарный режим.
2. Ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах, либо вблизи от них.

3. Перевести с 14.00 часов 05 августа 2019 года органы управления, силы и средства местного звена территориальной подсистемы Томской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемые к мероприятиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с защитой населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения от лесных пожаров, в том числе природных, в режим функционирования «повышенная готовность».

4. Рекомендовать и.о. директора МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения» В.Ю. Томашу организовать подготовку для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского сельского поселения          (подпись)            О.П. Казырский

В.А. Шеин

8(38251) 2-20-12

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Кривошеинского сельского поселения